Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

CONCURSO PÚBLICO 002/2016
EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

O  SERVIÇO  AUTÔNOMO  MUNICIPAL  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  –  SAMAE,  torna  público  aos
interessados o Edital de Gabarito Preliminar da Prova Objetiva do Concurso Público 002/2016.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste edital, o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva realizada no dia 16 de outubro de
2016.

Art. 2º Os candidatos poderão visualizar o Caderno de questões na área restrita do candidato no período de 17 a 30 de
outubro de 2016.

Art.  3º  Fica  aberto prazo recursal  contra  o  Gabarito Preliminar  no período de 18 a 20  de outubro de 2016.  Para
protocolar o recurso os candidatos deverão acessar o site  www.institutounifil.com.br, área restrita do candidato, link
Recurso Contra Gabarito Preliminar.

Art. 4º As respostas dos recursos e o Gabarito Definitivo serão divulgados no dia 01 de novembro de 2016.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Andirá, 17 de outubro de 2016.

LUIZ CARLOS DEMARQUI
DIRETOR PRESIDENTE

http://www.institutounifil.com.br/

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

ANEXO ÚNICO

PROVAS APLICADAS PERÍODO DA MANHÃ

AGENTE ADMINISTRATIVO

1 D 16 C

2 D 17 D

3 C 18 D

4 D 19 A

5 D 20 C

6 C 21 C

7 A 22 D

8 B 23 A

9 D 24 D

10 A 25 B

11 B 26 A

12 A 27 D

13 B 28 C

14 D 29 A

15 A 30 C

FISCAL LEITURISTA

1 D 16 C

2 D 17 A

3 C 18 D

4 D 19 B

5 D 20 B

6 D 21 D

7 A 22 C

8 B 23 A

9 B 24 A

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

10 D 25 B

11 D 26 B

12 C 27 D

13 A 28 C

14 B 29 D

15 A 30 A

OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO ÁGUA E ESGOTO

1 D 16 A

2 D 17 B

3 C 18 D

4 D 19 A

5 D 20 C

6 D 21 D

7 A 22 B

8 B 23 C

9 B 24 B

10 D 25 A

11 D 26 C

12 B 27 C

13 A 28 D

14 D 29 A

15 C 30 B

TÉCNICO EM SANEAMENTO

1 D 16 D

2 D 17 C

3 C 18 D

4 D 19 A

5 D 20 B

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

6 D 21 B

7 A 22 D

8 B 23 C

9 B 24 B

10 D 25 D

11 A 26 A

12 D 27 B

13 C 28 C

14 B 29 A

15 A 30 C

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1 D 16 B

2 D 17 D

3 C 18 C

4 D 19 D

5 D 20 D

6 D 21 C

7 A 22 C

8 B 23 C

9 B 24 A

10 D 25 D

11 C 26 B

12 B 27 B

13 A 28 D

14 D 29 D

15 D 30 A

ADMINISTRADOR

1 A 16 A

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

2 C 17 C

3 D 18 B

4 B 19 D

5 C 20 B

6 C 21 A

7 A 22 C

8 B 23 A

9 D 24 D

10 A 25 C

11 B 26 D

12 D 27 A

13 A 28 D

14 C 29 C

15 B 30 B

ADVOGADO

1 A 16 C

2 C 17 D

3 D 18 A

4 B 19 D

5 C 20 C

6 C 21 D

7 A 22 C

8 B 23 D

9 D 24 C

10 A 25 A

11 D 26 B

12 A 27 A

13 C 28 B

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

14 B 29 C

15 C 30 C

BIÓLOGO

1 A 16 C

2 C 17 A

3 D 18 B

4 B 19 D

5 C 20 C

6 B 21 A

7 C 22 D

8 B 23 B

9 C 24 D

10 D 25 C

11 B 26 A

12 C 27 D

13 A 28 B

14 D 29 A

15 B 30 C

CONTADOR

1 A 16 D

2 C 17 D

3 D 18 C

4 B 19 A

5 C 20 B

6 B 21 A

7 C 22 C

8 B 23 B

9 C 24 D

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

10 D 25 C

11 A 26 A

12 D 27 C

13 B 28 A

14 C 29 B

15 B 30 D

ENGENHEIRO AMBIENTAL

1 A 16 D

2 C 17 B

3 D 18 A

4 B 19 C

5 C 20 B

6 B 21 C

7 C 22 B

8 B 23 D

9 C 24 C

10 D 25 B

11 A 26 A

12 B 27 D

13 C 28 D

14 A 29 C

15 D 30 A

ENGENHEIRO CIVIL

1 A 16 C

2 C 17 D

3 D 18 B

4 B 19 A

5 C 20 D

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

6 B 21 D

7 C 22 B

8 B 23 B

9 C 24 C

10 D 25 D

11 D 26 C

12 B 27 A

13 B 28 C

14 B 29 C

15 D 30 D

QUÍMICO

1 A 16 B

2 C 17 A

3 D 18 D

4 B 19 D

5 C 20 C

6 B 21 A

7 C 22 A

8 B 23 D

9 C 24 A

10 D 25 A

11 C 26 D

12 D 27 B

13 A 28 D

14 A 29 A

15 D 30 B

PROVAS APLICADAS PERÍODO DA TARDE

AGENTE DE SERVIÇOS

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

1 D 16 B

2 B 17 A

3 A 18 D

4 A 19 A

5 D 20 C

6 D 21 C

7 B 22 B

8 C 23 D

9 C 24 C

10 A 25 A

11 A 26 B

12 C 27 B

13 B 28 D

14 A 29 A

15 D 30 D

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

1 D 16 A

2 B 17 D

3 A 18 C

4 A 19 A

5 D 20 B

6 D 21 D

7 B 22 C

8 C 23 C

9 C 24 C

10 A 25 A

11 A 26 B

12 C 27 A

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

13 B 28 D

14 A 29 B

15 D 30 C

ENCANADOR

1 D 16 C

2 B 17 A

3 A 18 B

4 A 19 D

5 D 20 A

6 D 21 B

7 B 22 C

8 C 23 D

9 C 24 D

10 A 25 A

11 A 26 D

12 C 27 B

13 B 28 C

14 A 29 A

15 D 30 C

PEDREIRO

1 D 16 A

2 B 17 D

3 A 18 B

4 A 19 C

5 D 20 A

6 D 21 D

7 B 22 C

8 C 23 D

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

9 C 24 A

10 A 25 B

11 A 26 B

12 C 27 C

13 B 28 D

14 A 29 B

15 D 30 A

OPERADOR DE BOMBAS

1 D 16 C

2 B 17 A

3 A 18 B

4 A 19 C

5 D 20 B

6 D 21 D

7 B 22 A

8 C 23 B

9 C 24 D

10 A 25 B

11 A 26 C

12 C 27 D

13 B 28 A

14 A 29 D

15 D 30 C

MOTORISTA

1 B 16 B

2 D 17 C

3 B 18 B

4 D 19 D

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

5 A 20 A

6 C 21 C

7 B 22 C

8 D 23 D

9 C 24 B

10 A 25 D

11 A 26 C

12 C 27 D

13 B 28 A

14 A 29 A

15 D 30 B

OPERADOR DE MÁQUINAS

1 B 16 B

2 D 17 A

3 B 18 C

4 D 19 B

5 A 20 C

6 C 21 D

7 B 22 B

8 D 23 C

9 C 24 D

10 A 25 C

11 A 26 D

12 C 27 B

13 B 28 A

14 A 29 D

15 D 30 A

VIGIA PATRIMONIAL

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

1 B 16 B

2 D 17 D

3 B 18 C

4 D 19 A

5 A 20 C

6 C 21 A

7 B 22 A

8 D 23 A

9 C 24 C

10 A 25 D

11 A 26 B

12 C 27 D

13 B 28 D

14 A 29 B

15 D 30 B